60 Cf. Declar. Dignitatis humanae, 7. 
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neque a singulis hominibus pendent, neque a parentibus, ac ne sunt 
quidem concessio a societate et a Civitate facta : verum ea pertinent ad 
humanam naturam, atque personae inhaerent vi creatricis actionis, a 
qua persona ipsa originem duxit. 

Inter haec fundamentalia iura, ad rem quod attinet, recolere oportet : 
a) ius ad vitam et ad corporis integritatem, quo unaquaeque creatura 
humana gaudet a conceptionis momento usque ad mortem ; b) iura 
familiae et matrimonii quatenus sunt instituta atque, intra hunc ambi
tum, ius filii ut concipiatur, in lucem edatur et educetur a parentibus 
suis. Circa singula haec duo argumenta necesse est quaedam fusius 
explicare. 

In variis Nationibus nonnullae leges latae sunt, quibus rata habetur 
directa occisio innocentium : cum lex civilis cuidam hominum coetui 
praesidium aufert, quod lex praebere debet, eo ipso tunc respublica 
negat omnium civium aequalitatem coram lege. Cum respublica vim 
suam non adhibet ad iura uniuscuiusque civis tuenda, maxime debi-
liorum, tunc labefiunt ipsa ipsa fundamenta Civitatis legitime consti
tutae. Inde sequitur, ut auctoritas publica probare nequeat creaturas 
humanas ad exsistendum vocari iis viis ac rationibus, quae ad gravis
sima pericula supra exposita eas adducant. Quodsi lex civilis et pu
blicae auctoritates forte approbent technicas rationes artificiose vitam 
communicandi et experimenta eis conexa, hinc profecto fiat, ut latius 
iter illud patefiat, quod calamitose apertum est per abortus rat ihab i 
tionem. 

Ex observantia atque tutela quae nascituro debentur, inde a con
ceptionis momento, consequitur ut lex congruas poenas praevideat 
contra quamlibet deliberatam violationem iurium ipsius. Lex tolerare 
non poterit — immo expresse vetare debebit — creaturas humanas, licet 
in statu embryonis viventes, tamquam res tractari experimentis ob
noxias, mutilari vel destrui, praetextu allato eas superfluas esse aut 
ineptas ad maturitatem rite assequendam. 

Auctoritatis publicae munus est instituto familiari, in quo societas 
nititur, tutelam iuridicam praebere, ad quam ius habet. Cum aucto
ritas publica ministrare debeat personis, eo ipso etiam familiae mini
strare tenetur. 

Lex civilis sponsionem facere non poterit de methodis artificiosae 
procreationis, quibus in commodum aliorum (qui sunt medici, biologi, 
rei oeconomicae vel Civitatis moderatores) id subtrahitur, quod est 
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ius inhaerens mutuae inter coniuges relationi; itemque ratum habere 
non poterit gametum donum inter eos qui non sint legitimo matrimonio 
iuncti. 

Praeterea leges, utpote quod spectent ad domestici convictus tutelam, 
vetare debebunt mensas embryonum, seminationem post mortem, « ma
ternitatem substitutivam ». 

Inter propria publicae auctoritatis officia,- hoc etiam recensendum 
est, quod ipsa ita operari debet, ut lex civilis conformetur normis fun
damentalibus legis moralis in iis quae attinent ad iura hominis, hu
manae vitae et instituti familiaris. Viri publicae rei addicti oportebit 
dent operam ut, populi opinionem permovendo, de his rebus summi 
momenti quam latissimus societatis consensus obtineatur, idemque soli-
detur, ubi debilitari aut deficere videatur. 

In multis regionibus ratihabitio abortus ac tolerantia iuridica erga 
virorum ac mulierum paria quae matrimonio iuncta non sunt, diffici
liorem efficiunt iurium fundamentalium observantiam, quae in hac 
Instructione affirmata sunt. In votis est, ut Nationes onus in se ipsas 
ne recipiant graviores reddendi has iniustas rerum condiciones, sociali 
bono perniciosas. Ex contrario, optandum est ut Nationes ac Civitates 
consciae fiant, quantopere methodi artificiosae procreationis vim habeant, 
quod attinet ad culturam, ad cogitandi modos et ad rem politicam ; 
simulque eaedem sapientiam et animum invenire queant, quibus opus 
est ad leges ferendas, quae iustitiae magis congruant vitamque humanam 
ac familiare institutum efficacius observent. 

Leges civiles plurium Nationum hodie, secundum multorum opinio
nem, certis rei technicae methodis approbationem concedunt, quae non 
debetur ; eaedem ineptas se praebent ad tuendam eam morum honesta
tem, quae respondet naturalibus postulatis personae humanae ac « le
gibus non scriptis », quae a Creatore in corde hominis inditae sunt. 
Omnes bonae voluntatis homines operam praestare debent, peculiari 
modo in suae quisque professionis sede et in suorum civilium iurium 
exercitio, ut civiles leges moraliter improbandae reformentur, et illiciti 
technicarum artium usus emendetur. Praeterea, contra huiusmodi leges 
proponenda atque agnoscenda est « obiectio conscientiae », quam vocant. 
Acrius etiam a multis, praesertim a scientiarum biomedicarum peritis, 
persentiri coepta est instantia moralis conscientiae quae poscit, ut 
per « resistentiam passivam », uti dicunt, obsistatur iuridicae appro
bationi earum technicarum rationum, quae hominis vitae ac dignitati 
adversantur. 
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CONCLUSIO 

Diffusio technicarum artium spectantes interventus in humanae 
procreationis processibus gravissima gignit moralia problemata, quod 
attinet ad observantiam creaturae humanae debitam inde ab eius con
ceptione, atque ad dignitatem personae, eius sexualitatis vitaeque 
transmissionis. 

Hoc documento Congregatio pro Doctrina Fidei intendit concre
ditum sibi persolvere munus tutandi ac promovendi Ecclesiae doctri
nam in re tam gravis momenti ; novam igitur adhortationem, sollici
tudinis plenam, ad eos omnes dirigit qui, pro sua quisque parte atque 
officio, efficacem operam praestare possunt ut in familia atque in socie
tate debita tribuatur observantia vitae atque amori : ad eos scilicet, 
quibus munus incumbit conscientias et publicam opinionem formandi ; 
ad eos qui scientiam excolunt et medicinam exercent ; ad iuris peritos, 
et ad rei politicae addictos. Quibus omnibus ipsa exoptat, ut intelle
gant nullo modo componi posse agnitionem dignitatis personae humanae 
cum vitae et amoris contemptu, atque fidem in Deum vivum cum 
arroganti proposito de ortu ac sorte creaturae humanae ad arbitrium 
decernendi. 

Peculiari modo Congregatio pro Doctrina Fidei cum fiducia invitat 
atque instimulat theologos, ac nominatim moralis doctrinae cultores, 
ut quae de hac re a Magisterio Ecclesiae docentur, altius ea investigent 
ac magis magisque captui christifidelium accommodent, sub lumine 
sane doctrinae anthropologiae in re sexuali et matrimoniali, ac neces
saria inter varias disciplinas relatione servata. Poterunt ita melius 
percipi huius doctrinae argumenta ac robur : Ecclesia Dei, cum defen
dit hominem contra suae ipsius potestatis abusum, simul eum com
monefacit, quae sint verae suae nobilitatis rationes ; tantum hoc modo 
futurae hominum communitati facultas praebetur vivendi et amandi 
in iis dignitatis ac libertatis condicionibus, quae a veritatis obsequio 
proficiscuntur. Definitae igitur agendi rationes, quae per hanc Instruc
tionem impertiuntur, minime intendunt investigationum nisus cohi
bere, sed potius renovatum earum studium excitare, necessaria erga 
Ecclesiae doctrinam fidelitate servata. 

Sub lumine veritatis de humanae vitae dono principiorumque mo
ralium inde fluentium, unusquisque invitatur ut, pro officiorum suorum 
parte, instar boni Samaritani se gerat, atque vel minimum filiorum 
hominum tamquam suum proximum agnoscat (cf. Lc 10, 29-37). Novo 
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ac peculiari modo hic resonat Christi sententia : <( Quamdiu fecistis 
uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis» (Mt 25, 40). 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, in Audientia infrascripto 
Praefecto post Conventum huius Congregationis concessa, ratam habuit 
praesentem Instructionem eamque edi iussit. 

Romae, ex Aedibus Congregationis pro Doctrina Fidei, die 22 Fe
bruarii anno 1987, in festo Cathedrae S. Petri Apostoli. 

IOSEPHUS Card. RATZINGER, Praefectus 
L. © S. 

© Albertus Bovone, Archiep, tit. Caesarien. in Numidia, Secretarius 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp. II, 
per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis 
sacros Praesules praefecit, videlicet : 

die 17 Decembris 1987. — Coadiutorem Ecclesiae praelatitiae Isa-
bellapolitanae R. D. Romulum de la Cruz, Vicarium generalem archi
dioecesis Cotabatensis. 

die 19 Decembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Lemellefensi R. D. 
Manuelem Pelino Domingues, theologiae professorem in seminariis 
dioecesium Conimbricensis et Portugallensis. 

— Cathedrali Ecclesiae Vladislaviensi Exc.mum P. D. Henricum 
Muszyiiski, hactenus Episcopum titularem Villaregensem. 

die 28 Decembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Stagnensi, R. P. 
Curtis Guillory, Sodalem Societatis Verbi Divini, Moderatorem domus 
vulgo Augustine Tolton House of Studies archidioecesis Novae Aure
liae, quem deputavit Auxiliarem Exc.mi P. D. Iosephi Antonii Fio
renza, Episcopi Galvestoniensis-Houstoniensis. 

die k Ianuarii 1988. — Archiepiscopali Ecclesiae Spoletanae-Nur-
sinae Exc. P. D. Antonium Ambrosanio, hactenus Episcopum titula
rem Mustitanum atque Auxiliarem pro archidioecesi Neapolitana. 
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CONGREGATIO 
PRO ECCLESIIS ORIENTALIBUS 

ALEXANDRIAE AEGYPTI 

DECRETUM 

quo Vicariatus Apostolici Alexandrinus, Heliopolitanus et Portusaidensis 
in unum rediguntur. 

Cum olim tres Vicariatus Apostolici pro fidelibus latinis in Aegypto 
commorantibus, Alexandrinus, videlicet, et Heliopolitanus et Portusai
densis, bene floruerint, nuper vero, plerisque fidelium ad avitas vel alias 
regiones migrantibus, non parum imminuti sint, referente in Audien
tia diei 30 Novembris hoc anno Mariano feliciter vertente infrascripto 
Cardinali huius Congregationis Praefecto concessa, Summus Pontifex 
Ioannes Paulus II benigne indulsit, ut tres praefati Apostolici Vica
riatus in unum Vicariatum Apostolicum, Alexandrinum nempe, redi
gerentur, retento tamen nomine ceterorum Vicariatuum. Idem Summus 
Pontifex hoc Decretum, perinde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo 
Litterae datae forent, fieri atque edi iussit. Contrariis quibuslibet non 
obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Congregationis pro Ecclesiis Orienta
libus, die 30 Novembris anno 1987. 

D. SIMON Card. LOURDUSAMY, Praefectus 

L. © S. 
© Miroslaus S. Marusyn, Archiep. tit. Cadoënus, a Secretis 

In Congr. pro Ecclesiis Orient, tab., n. 161/80. 
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CONGREGATIO PRO RELIGIOSIS 
ET INSTITUTIS SAECULARIBUS 

EPISTULAE 

I 

Ad supremos moderatores Institutorum religiosorum et societatum vitae 
apostolicae. 

Criteria de notitiis ad statum et vitam institutorum religiosorum et 
societatum vitae apostolicae spectantibus, quae cum Sede Apostolica, 
quibusdam temporis intervallis, communicanda sunt. 

Sede Apostolica de condicione institutorum religiosorum et socie
tatum vitae apostolicae atque de eorum prospera promotione spirituali 
et apostolica magnopere sollicita est, quorum varias rerum vicissitu
dines vero animi affectu prosequitur. Quo autem aptius et efficacius 
curam officii sui pastoralis erga omnes sodales intendere possit, atque 
institutorum communio cum ipsa Apostolica Sede foveatur, ad mentem 
can. 592 § 1 valde interest ut de eorum condicione et vita pro temporum 
rerumque adiunctis opportune edoceatur. Qua ratione prosperos et ad
versos institutorum eventus in Domino participare (cf. Rom 12, 15) 
exoptat, et pro casus diversitate, prout fieri contingat, aptis remediis 
suum pastorale auxilium eis praebere intendit. 

Quem in finem Congregatio pro Religiosis et Institutis Saecularibus 
quaedam criteria de notitiis a supremis moderatoribus institutorum 
cum Sede Apostolica communicandis hic proponere existimat. 

1. Relatio, quam supremus moderator huic Congregationi exhibere 
debet, eadem esse poterit quam capitulo generali proposuit, sed brevi 
et constricta forma redactam. Quod si capitulum generale iuxta praxim 
communem institutorum non celebratur, relatio ex tenore infra adum
brato, exacto quoque sexennio, exhibenda est. 

Moderatores supremi institutorum religiosorum et societatum vitae 
apostolicae invitantur, ut relationem primum factam proximo capitulo 
generali ordinario instituti celebrato mittant. 

2. Relatio autem, de qua agitur, notitias quae sequuntur saltem 
continere debet : 

Congregatio pro Religiosis et Institutis Saecularibus 105 

a) referatur rationarium (v. statistica) breve et constrictum soda
lium, domorum et partium immediatarum, quae institutum constituunt ; 

b) quomodo in genere constitutiones a sodalibus recipiantur et per
pendantur; quomodo auctoritas instituti a sodalibus aestimetur; quae 
coniunctio et usus inter superiores et sodales vigeant; 

c) de actione pastorali ad vocationes promovendas et de futuro 
incremento instituti ; de initio et progressu institutionis cum quadam 
annotatione de primariis criteriis et de elementis institutionis; 

d) quomodo vita fraterna in communitate observetur ; 
e) de communione cum Sede Apostolica, cum dioecesanis Episcopis 

(praesertim quod attinet ad exercitium apostolatus et ad liturgiam), 
cum Unionibus Superiorum Generalium, cum Conferentiis nationalibus 
Superiorum Maiorum; insuper significetur quomodo superiores varii 
gradus participes fuerint adunationum et laborum Unionum et Confe
rentiarum ; 

/) de navitate instituti in iis quae ad actionem pastoralem et alia 
apostolatus opera pertinent iuxta proprium instituti charisma ; 

g) de condicione oeconomica instituti ; annotetur, modo generali, 
quibus difficultatibus hac in re prematur ; 

h) de urgentioribus difficultatibus, quibus peculiari studio subve
niendum est : praesertim de iis quae spectant ad vitam et apostolatum 
instituti, atque ad ea quae respiciunt separationem sodalium ab instituto 
(cf. can. 704) ; 

i) de aliis rebus et rationibus, si casus ferat, quae clariore modo 
veram condicionem instituti exhibeant, ad dialogum quoque fructuosum 
cum hoc Dicasterio promovendum. 

Congregatio pro Religiosis et Institutis Saecularibus, dum has 
notitias exspectat ut, ex quibusdam intervallis, cum ea communicen
tur, omnibus instituti religiosi, societatibus vitae apostolicae atque 
eorum singulis sodalibus prospera cuncta a Domino, omnium bonorum 
munificentissimo largitore, ex corde apprecatur. 

Datum Romae, die 2 Ianuarii Anno Mariali, 1988. 

HIERONYMUS M. Card. HAMER, O. P., Praefectus 
L. © S. 

& Vincentius Fagiolo, Archiep. em. Theatin-Vasten., Secretarius 

In Congr. pro Religiosis et Inst. Saec. tab., n. SpR 640/85. 
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I I 
Ad supremos moderatores Institutorum saecularium. 

Criteria de notitiis ad statum et vitam institutorum saecularium spec
tantibus, quae cum Sede Apostolica quibusdam temporis intervallis 
communicanda sunt. 

Sedes Apostolica de condicione institutorum vitae saecularis con
secratae atque de eorum prospera promotione spirituali et apostolica 
magnopere sollicita est, quorum varias rerum vicissitudines vero 
animi affectu prosequitur. Valde enim interest, ut institutorum com
munio, ad mentem can. 592 § 1, cum Sede Apostolica foveatur, et ideo 
ipsa de eorum condicione et vita opportune edoceatur. Qua ratione, 
prosperos et adversos eventus in Domino participare (cfr. Rom 12, 15), 
et pro casus diversitate eis suum pastorale auxilium praebere poterit. 

Quem in finem Congregatio pro Religiosis et Institutis saecularibus 
quaedam criteria de notitiis a supremis moderatoribus institutorum 
saecularium cum Sede Apostolica communicandis hic proponere exi
stimat. 

1. Relatio, quam supremus moderator huic Congregationi exhibere 
debet, eadem esse poterit quam capitula (v. Assemblea) generali pro
posuit, sed brevi et constricta forma redactam. Acta eiusdem capituli 
addi poterunt. Moderatores supremi invitantur, ut relationem primum 
factam proximo capitulo generali ordinario celebrato mittant. 

2. Relatio autem notitias quae sequuntur saltem continere debebit : 
a) referatur rationarium (v. statistica), breve et constrictum; 
b) de activitate ad vocationes promovendas et de futuro Instituti 

incremento ; 
c) de activitate apostolica sodalium; 

de initio et de progressu institutionis; 
de communione fraterna et spiritus unitate, necnon de mutuis 

inter moderatores et sodales relationibus ; 
d) de sensu ecclesiali in relationibus cum Sede Apostolica et dioe

cesanis Episcopis ; de consortio Conferentiae nationalis vel mundi ; 
e) de navitate instituti in iis quae ad actionem apostolicam, so

cialem et assistentialem pertinent, si qua tale institutum eam promo
veat ; 

/) de condicione oeconomica instituti, modo generali ; annotetur 
quibus difficultatibus hac in re prematur; 
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g) de urgentioribus difficultatibus, si casus ferat, quae vitam apo-
stolatumque instituti respiciunt; 

h) de aliis rebus et rationibus quae clariore modo veram condi
cionem instituti exhibeant. 

Congregatio pro Religiosis et Institutis saecularibus, dum has noti
tias expectat ut cum ea communicentur, omnibus institutis saecula
ribus eorumque singulis sodalibus pacem et charitatem cum fide a 
Deo Patre et a Domino nostro Iesu Cristo (cfr. Ef 6, 23) adprecatur. 

Datum Romae, die 2 Ianuarii Anno Mariali 1988. 

HIERONYMUS M. Card. H AMER, O. P., Praefectus 
L. & S. 

ffi Vincentius Fagiolo, Archiep. em. Theatin-Vasten., Secretarius 

In Congr. pro Religiosis et Inst. Saec. tab., n. PO 359. 

CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

GUAYAQUILEN. 

Canonizationis Servae Dei Narcissae a Iesu Martillo Moran, virginis 
(1832-1869). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in caso et ad effectum de quo agitur. 

Postridie sollemnem primae sanctae Aequatorianae, Mariae Annae 
a Iesu de Paredes et Flores (fl645) canonizationem, Summus Pontifex 
Pius XII dixit : « Ab hac Sancta discant omnes christianae virtutis 
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vim immensam, talem sane quae animum maiore vigore maturet, quam 
Quitensis sol uberes terrae Aequatorianae fructus maturat. Discat 
mundus animi vigores, qui in deprecatione et continentia abditi latent. 
Discant homines omnis aetatis, voluptati obsequentes, animarum metam 
confecto itinere contingi, abscondito profecto, in quo amor quaerit 
dolorem, ut studium superet terrestrium bonorum. Discat puella levis 
huius temporis quae in ipso eius circulo possunt animam amore Do
mini incedere. Et quotquot hodie plena in luce ex pietate vivunt erga 
Iesu Cor Sacratissimum, exempla admirentur huius victimae inno
centis, quae iam initio decimi septimi saeculi caput pietatis suae 
fecerat expiationem » (Discorsi e radiomessaggi di Sua Santità Pio XII, 
Tip. Pol. Vaticana 1955, p. 148). 

Haec verba, Aequatorianis peregrinatoribus dicta, qui Romam con
venerant, iam saeculo superiore fideliter et fortiter ad effectum addu-
xerat humilis eiusdem illius populi filia, seu Narcissa a Iesu Martillo 
Moran, quae amore Domini flagrans ab infantia, arduum confecit iter 
perfectionis christianae, summa cum cura imitans mira Sanctae Mariae 
Annae a Iesu exempla ; hocque ita perfecte fecit, ut ultimus eius con
fessarius et magister spiritus, sacerdos Emmanuel Iacobus Medina, 
scripserit : Mariae Annae satis est legere vitam, ut Narcissae cogno
scantur virtutes. 

Orta est Serva Dei in parvo vico Nobol patrio sermone vocato, intra 
fines dioecesis Guayaquilensis, exeunte anno 1832 aut ineunte anno 
1833, a Petro Martillo et Iosepha Moran, piis et honestis agricolis, qui 
ad pietatem et ad amorem Dei eam educaverunt. Ob suam indolis ama-
bilitatem, bonitatem et oboedientiam est a matre vehementer dilecta; 
cum crevit, deprecatione, castigationibus voluntariis et solitudine est 
maxmè allecta. 

Parentibus orbata, adulescentula Guayaquilium se contulit, ut vic
tum quaereret. Tamquam sarcinatrix operam dedit in domo honoratae 
cuisdam dominae, sed, quo melius se religionibus traderet in medita
tione et humilitate, etiam confessarii consilium scuta, sedem saepe 
mutavit, donec in paupere cenáculo superiore domicilium constituit, 
ubi labori, precationi, ieiunio et paenitentiae se dedidit. Praedictus 
sacerdos Medina affirmat : (( Omnes eius confessarii testificantur eius 
voluntarias castigationes fuisse severas, cilicia semper ferre, cotidie 
flagellis se caedere usque ad sanguinem ; octo horas cotidiano in depre-
cationem incumbere. Constanter in corpore suo Domini portare cru-
cifixionem et acerbos, quos patiebatur, dolores. Singulis noctibus 
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quattuor horas precari, spinis caput penetralibus coronatam, cruci 
suspensam, nonnullis constratae clavis. Humi dormire super acumina 
chalubeiia, quae ad hoc habebat parata. Curantes miratos esse quo 
modo tam pauco sibo vivere potuisset ». Victima fieri voluit, ut Cor 
Iesu consolaretur et hominum, praesertim eiusdem suae nationis, pec
cata lueret. 

Aliquandiu habitavit cum Beata Mercede a Iesu Molina (f1883) ; 
anno circiter 1865 ad urbem Concham comitata est confessarium, phthisi 
graviter laborantem, ut ei assiderei eumque curaret. Hoc mortuo, ad 
breve tempus Guayaquilium revertit, sed, volens P. Petri Guam mode
ratione spiritali uti, Limam ivit habitatum (anno 1868). Ibi hospitio 
excepta est in Monasterio Patrocinii, quod Communitas Tertiariarum 
Dominicanarum habitabat. Quamvis simplex hospes esset, regulam 
tamen monasterii fideliter servabat et vitam communem participabat. 
Ab iis quae avocant abducta et libera omni quo poterat ardore diu 
noctuque in deprecatione et in contemplatione aeternarum veritatum 
se mersit potuitque omne genus castigationi se addicere. Una cum 
Tertiariis se flagellis verberabat, tanta quidem vi, ut locum suum 
sanguine macularet : coronam spineam in capite ferebat, quam pileolo 
opportune occulebat : miserrimo vescebatur cibo et pauperem induebat 
vestem. In cella pro Ecclesia laborabat et pauperibus, quorum semper 
peculiarem egerat curam; libenter et diligenter Tertiariis aegrotis 
assidebat. 

Nisus exprimendi in se Christi cruci affixi imaginem cum constanti 
gaudio et animi atque gestuum laetitia erat coniunctus, sicut clare 
vultus eius significabat continenter quietus et serenus. Omnibus evidens 
erat cor eius vere in pace esse, utpote omnino voluntati Dei obsequens 
et fidei fortis et vivae atque ardentissimae caritatis plenum. Sui negle
gens, mundi inania omneque terrestre bonum et commodum aversa, 
spem suam in solo Domino collocaverat, et nihil aliud exoptabat, quam 
ei gloriam dare et sine intermissione in spiritali cum eo coniunctione 
progredi. Quam ob rem precabatur et patiebatur, contemplabatur et ex-
piabat; cotidie Missae intererat et Sanctam Communionem accipiebat; 
fervida pietate Eucharistiam et Sacrum Cor Iesu colebat. Quo melius 
Dilecto suo similis fieret multa nuncupaverat vota, ex quibus vota vir-
ginitatis perpetuae, paupertatis et oboedientiae, inque his usque ad 
mortem mansit. Filiae etiam religionem servabat erga Virginem Ma
riam, quam maxime pia Rosarii recitatione honoravit. Ut ad suam 
adipiscendam sanctificationem iustam sequeretur viam, submisse con-

110 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

siliis stabat prudentium sacerdotum, quibus moderationem concrederat 
animae suae. 

Dominus, erga humiles et mundos corde liberalior, largitus est ei 
gratias et dona extraordinaria, fecitque ut ea diem mortis suae ante 
tempus cognosceret. Die, quo mortua est, vesperi, in cellam secedens ut 
quiesceret, omnbius Tertiariis valedixit, se esse longum iter facturam 
dicens. Omnes putaverunt eam haec per lusum et iocum dixisse : sed 
totam noctem eius cella est magno splendore diffusa et grato afflata 
odore, qui in locum permanavit. Monasterii Antistita, porta cellae 
aperta, ubi Serva Dei quiescebat, non solum fulgorem vidit, sed ani-
maddvertit ibi odorem vehementiorem esse et Narcissam mortuam. Dies 
erat 8 mensis Decembris, anno 1869. 

Eius corpus inexplicabiliter incorrumptum mansit et flexibile ; vul
tus personae sanae colorem ducebat. Iis ipsis diebus nonnulli aegri 
salutem recuperarunt Serva Dei intercedente. Haec statim auctorita
tem et populum commoverunt contuleruntque multum ad augendam 
et vulgandam famam sanctitatis, quam viva sibi comparaverat. Fre
quens populus ad exsequias convenit, et inde sermo factus est de Causa 
canonizationis ineunda. Haec autem ob extrarias rationes tardavit, 
donec annis 1961-1962 instructus est Processus Ordinarius Informativus 
apud Curiam Guayaquiliensem. Acta sunt rite missa ad Sacram id 
temporis Rituum Congregationem, quae anno 1966 Sectioni Histo
ricae eiusdem Dicasterii Positionem commisit apparandam. Neces
sariis tabularii inquisitionibus expletis et Positione super Causae In
troductione praeparata, cum exitu reapse felici Congressus Consul
torum Historicorum die 8 mensis Maii anno 1974 est actus. Deinde edita 
sunt Decreta super Introductione Causae (die 27 mensis Septembris, 
anno 1975) et super non cultu (die 24 mensis Septembris, anno 1976).